70 *antichthona* (-ito-), -ae f. (ἀντίχθων) *terra opposita - Gegenerde*: ALBERT. M. metaph. 1,4,3 p. 64<sup>b</sup>,39 (p. 50,61

[Ladner]

G.) cum autem novem sint tantum manifestae *sphaerae caelestes* . . . , ideo decimam fecerunt *Pythagorici* primam antitonam (p. 986<sup>a</sup>, 12 ἀντίκειμα), hoc est contrarium motum habentem. *v. et \*antigion.*

\*anticlimenon, *pl. -a n.* (ἀντικειμένον) **1** strictius *i. g.* contrarium - Gegensatz: OTLOH. quaest. 3 p. 65<sup>b</sup> nulla rerum qualitas, nisi per -a, id est contraria, valet agnoscere. **2** latius plur. *i. q.* liber sententias oppositas sanctae scripturae continens - Buch mit biblischem Widersprüchen (cf. M. Manitus, Gesch. der lat. Liter. des Mittelalt. I. 1911. p. 132sq.). CATAL. biblioth. Becker 37,375 liber (*Iuliani Toletani*), qui appellatur -on. 37,518 quaestiones ac responsiones novi ac veteris testamenti et appellatur hoc -on, id est contrapositorum (ANSELM. HAV. dial. prol. p. 1140<sup>c</sup> ἀντικειμένων, id est librum c.). LEO MARS. chron. 1,33 p. 603,3 cuius (*Bertharii abbatis*) et -on de plurimis tam veteris quam novi testamenti questionibus hic habetur. ANSELM. HAV. dial. prol. p. 1142<sup>a</sup> ea, quae ego in hoc ἀντικειμένων sub dialogo contexui.

**anticipatio**, -onis *f.* **1** strictius: **a** actio praecipiendi vel praeponendi terminum temporalem - Vorwegnahme, Vorausnahme, Vorverlegung: BEDA temp. rat. 9,66 his per -em praelibatis. PAUL. DIAC. Lang. 3,11 bella . . . quae superius per -em diximus (OTTO FRISING. chron. 5,1 p. 230,17. ALBERT. M. summ. creat. II 1,75,1 p. 626<sup>b</sup>,5). AMALAR. ad Hild. 46 propter -em nativitatis Domini. off. 4,33,13 per -em paschae. BERNOLD. CONST. microl. 48 p. 1012<sup>b</sup> annuntiatio . . . in sabbato ante palmas anticipetur . . . quae -o et omni necessaria videretur anno egs. LIBER ordin. Rhenaug. 241,34 ut historie . . . per -em canantur. *mus.* (cf. I. 61sqq.): HIER. MOR. mus. 25 p. 183,33 est . . . reverberatio brevissimae notae ante canendam notam celerrima -o. **al.** **b** actio tollendi ante tempus - vorzeitige Wegnahme: ARNOLD. LUB. chron. 5,23 p. 200,32 haec . . . o reliquiarum tali . . . ex causa extitit. **c** iur. *i. q.* venditio praematura - vorzeitiger Verkauf: CHART. Landeshut. 123 (ed. Th. Herzog. 1959. p. 71,1; a. 1279) omnes -es, vendiciones iuri divino contrario, quod vulgo furchaffen dicitur, legitime inhibentur. **2** latius *i. q.* processio - das Vorrücken, Vorausgehen: BEDA temp. rat. 42,8 velocitatis et, ut ita dicam, -is, tametsi ordo non facile patet, mensura nequaquam latet. WALTH. AGIL. med. 94 p. 190,5 moventur febres errantes motu -is et suboccupationis et retrogradationis sicut planetae.